ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июля 2017 года №296

г. Ижевск

О внесении изменений

в постановлениеПравительстваУдмуртскойРеспублики

от 6 июля 2015 года № 326 «Об утверждениигосударственной
программыУдмуртскойРеспублики«КультураУдмуртии»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Внести в государственную программу Удмуртской Республики

«Культура Удмуртии», утвержденную постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 6 июля 2015 года № 326 «Об утверждении

государственной программы Удмуртской Республики «Культура Удмуртии»

(далее - государственная программа), следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

строку «Ресурсное обеспечение государственной программы» изложить в

следующей редакции:

«

Ресурсное

обеспечение

государственной

программы

Объем финансирования мероприятий

государственной программы за счет средств бюджета

Удмуртской Республики составит 4 845 044,1 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам реализации

государственной программы, в тыс. рублей:

в 2015 году - 780 584,6 тыс. рублей;

в 2016 году - 927 543,1 тыс. рублей;

в 2017 году - 933 865,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 764 604,2 тыс. рублей;

в 2019 году - 694 334,7 тыс. рублей;

в 2020 году - 744 112,5 тыс. рублей.

Средства федерального бюджета по годам

реализации государственной программы составят

231 519,7 тыс. рублей:

в 2015 году - 14 360,9 тыс. рублей;

в 2016 году - 49 990,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 165 087,2 тыс. рублей;

в 2018 году - 693,8 тыс. рублей;

в 2019 году - 693,8 тыс. рублей;

в 2020 году - 693,8 тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета на

мероприятия государственной программы планируется

привлечь 171 100,0 тыс. рублей:

в 2018 году - 90 100,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 40 500,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 40 500,0 тыс. рублей.

Расходы за счет средств бюджетов муниципальных

образований в Удмуртской Республике составили

6 969,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году - 240,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 6 729,9 тыс. рублей.

Расходы за счет иных источников в соответствии

с законодательством Российской Федерации

ориентировочно составят 2 873 922,9 тыс. рублей, в том

числе:

в 2015 году - 326 564,3 тыс. рублей;

в 2016 году - 584 365,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 623 026,7 тыс. рублей;

в 2018 году - 529 935,5 тыс. рублей;

в 2019 году - 395 314,2 тыс. рублей;

в 2020 году - 414 717,0 тыс. рублей

»;

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Поддержка профессионального искусства и народного

творчества» изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Объем финансирования мероприятий подпрограммы

за счет средств бюджета Удмуртской Республики

составляет 2 418 599,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году - 397 825,1 тыс. рублей;

в 2016 году - 423 296,4 тыс. рублей;

в 2017 году - 461 541,3 тыс. рублей;

в 2018 году - 384 812,5 тыс. рублей;

в 2019 году - 366 312,5 тыс. рублей;

в 2020 году - 384 812,0 тыс. рублей.

Объем средств из федерального бюджета

на мероприятия подпрограммы составит

65 368,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году - 11 815,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 11 875,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 41 678,0 тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета на

мероприятия государственной программы планируется

привлечь 121 500,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году - 40 500,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 40 500,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 40 500,0 тыс. рублей.

Расходы за счет средств бюджетов муниципальных

образований в Удмуртской Республике на цели

реализации подпрограммы ориентировочно составят

6 093,9 тыс. рублей в 2016 году.

Расходы за счет иных источников в соответствии

с законодательством Российской Федерации

ориентировочно составят 1 764 165,9 тыс. рублей, в том

числе:

в 2015 году - 258 809,9 тыс. рублей;

в 2016 году - 272 431,5 тыс. рублей;

в 2017 году - 286 053,1 тыс. рублей;

в 2018 году - 300 355,7 тыс. рублей;

в 2019 году - 315 373,5 тыс. рублей;

в 2020 году - 331 142,2 тыс. рублей

»;

3) в приложении 2 к государственной программе:

после строки 08 1 21 02 дополнить строками 08 1 22, 08 1 22 01 следующего

содержания:

«

08 1 22 Комплексные

мероприятия,

направленныена

создание и модернизацию

учрежденийкультурно-

досуговоготипа в

сельской местности,

включаяобеспечение

инфраструктуры(в том

числе строительство,

реконструкциюи

капитальныйремонт

зданий), приобретение

оборудованиядля

оснащенияучрежденийи

привлечение

специалистовкультурно-

досуговойдеятельностив

Министерство

культурыи

туризма

Удмуртской

Республики,

органы

местного

самоуправления

в Удмуртской

Республике(по

согласованию)

2017-

2019

годы

08.0.02,
08.1.12

целях обеспечения

доступа к культурным

ценностям и творческой

самореализации жителей

сельской местности

08 1 22 01 Строительство,

реконструкция,

капитальныйремонт

сельскихдомов культуры

Министерство

культурыи

туризма

Удмуртской

Республики,

органы

местного

самоуправления

в Удмуртской

Республике(по

согласованию)

гон

гов

ГОДЫ

Уменьшение

доли сельских

домов

культуры,

находящихся

в неудовлет

ворительном

состоянии

08.0.02,
08.1.12

4) в приложении 5 к государственной программе:

строки 08, 08 1 изложить в следующей редакции:

«

»;

08 «Культура

Удмуртии»

Всего 780

584,6

927

543,1
933

865,0
764

604,2
694

334,7
744

112,5

Министерство

культуры и

туризма

Удмуртской

Республики

857 780

372,8
915

820,5
872

748,2
741

610,4
693

640,9
743

418,7

Министерство

строительства,

архитектурыи

жилищной

политики

Удмуртской

Республики

833 0,0 11

221,2
17

658,5
22

300,0
0,0 0,0

Министерство

энергетики,

жилищно-

коммунального

хозяйстваи

государствен

ного

регулирования

тарифов

Удмуртской

Республики

820 0,0 0,0 26

241,8
0,0 0,0 0,0

Министерство

национальной

852 211,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

политики

Удмуртской

Республики

Агентство по

государствен

ной охране

объектов

культурного

наследия

Удмуртской

Республики

863 0,0 501,4 6 843,8 693,8 693,8 693,8

Министерство

транспортаи

дорожного

хозяйства

Удмуртской

Республики

807 0,0 0,0 10 372,7 0,0 0,0 0,0

08 1 Поддержка

профес

сионального

искусства и

народного

творчества

Всего 397

825,1
423

296,4
461

541,3

384

812,5
366

312,5
384

812,0

Министерство

культуры и

туризма

Удмуртской

Республики

857 397

825,1
423

296,4
461

541,3
384

812,5
366

312,5
384

812,0

»;

после строки 08 1 21 02 дополнить строками 08 1 22, 08 1 22 01
следующего содержания:

«

08 1 22 Комплексные

мероприятия,

направленные

на создание и

модернизацию

учреждений

культурно-

досугового

типа в сельской

местности,

включая

обеспечение

инфраструктуры

(в том числе

строительство,

реконструкцию

и капитальный

ремонтзданий),

приобретение

оборудования

для оснащения

Министер

ство

культуры

и туризма

Удмурт

ской

Республи

ки, органы

местного

самоуп

равления

в Удмурт

ской Рес

публике

(по со

гласова

нию)

857 08 01 08122

00000

520 0,0 0,0 0,0 9500,0 9500,0 9500,0

учреждений и

привлечение

специалистов

культурно-

досуговой

деятельности в

целях

обеспечения

доступа к

культурным

ценностям и

творческой

самореализации

жителей

сельской

местности

08 1 22 01 Строительство,

реконструкция,

капитальный

ремонт

сельскихдомов

культуры

Министер

ство

культуры

и туризма

Удмурт

ской

Республи

ки, органы

местного

самоуп

равления

в Удмурт

ской Рес

публике

(по согла

сованию)

857 08 01 08122

00000

520 0,0 0,0 0,0 9500,0 9500,0 9500,0

5) в приложении 6 к государственной программе:

строки 08, 08 1, 08 2 изложить в следующей редакции:

«

»;

08 Культура

Удмуртии

Всего 1 107

388,9
1 518

638,2

1 556

891,7
1 384

639,7

1 130

148,9
1 199

329,5

бюджет

Удмуртской

Республики,в

том числе

780

584,6

927

543,1
933

865,0

764

604,2
694

334,7
744

112,5

субсидии из

федерального

бюджета *

13

715,7
49

347,0
164

393,4
0,0 0,0 0,0

субвенциииз

федерального

бюджета *

645,2 643,2 693,8 693,8 693,8 693,8

субсидиии

субвенциииз

0,0 0,0 0,0 90 100,0 40 500,0 40 500,0

федерального

бюджета,

планируемые к

привлечению

Территориальный

фонд

обязательного

медицинского

страхования

Удмуртской

Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты

муниципальных

образованийв

Удмуртской

Республике

240,0 6 729,9 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 326

564,3
584

365,2
623

026,7
529

935,5
395

314,2
414

717,0

08 1 Поддержка

профессиональ

ного искусства

и народного

творчества

Всего 656

635,0
701

821,8
747

594,4
725

668,2
722

186,0
756

454,2

бюджет

Удмуртской

Республики

397

825,1
423

296,4
461

541,3

384

812,5
366

312,5
384

812,0

субсидиииз

федерального

бюджета *

11

815,0
11

875,2
41

678,0

0,0 0,0 0,0

субвенциииз

федерального

бюджета *

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субсидиии

субвенциииз

федерального

бюджета,

планируемыек

привлечению

0,0 0,0 0,0 40 500,0 40 500,0 40 500,0

Территориальный

фонд

обязательного

медицинского

страхования

Удмуртской

Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты

муниципальных

образованийв

0,0 6 093,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Удмуртской

Республике

иные источники 258

809,9

272

431,5
286

053,1

300

355,7
315

373,5
331

142,2

ИсполняющийобязанностиПредсе,

ПравительстваУдмуртскойРеспу

».

В.А. Савельев